
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33967 29Segunda-feira, 02 DE SETEMBRO 2019

Prazo: 120 (cento e vinte) dias       Inic. de Vig.: 26/08/2019        
T. Vig.: 23/12/2019
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA, CNPJ n° 
04.144.150/0001-20
CEP: 68.555-010    Logradouro: Av. Xingu, Praça Vitória Régia, S/N Bair-
ro: Centro
Cidade: Xinguara    UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 469338

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO
EXTRATO DA ORDEM DE ALTERAÇÃO DE SERVIÇO O.S. 

Mº067/2018-DIRTEC
Processo: 2018/138634
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        
CNPJ - 04.953.717/0001-09
TERRAPLENA LTDA        CNPJ - 14.698.658/0001-23
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: BR-
316 (KM 1,6 / Trevo acesso a PA-404 km 18,0), Av. Independência (Rod. 
Mário Covas / BR-316), Alça Viária (BR-316 / Rotatória PA-151) e PA-402 
(BR-316 / Aurá), por um período de 12 (doze) meses, sob a jurisdição do 
1º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-016/2018-001
Data: 14/08/2019
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade -  Secretário de Estado 
de Transportes

Protocolo: 469281

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 460/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de ju-
nho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Consideran-
do a C.I nº 115/2019 – ARCON-PA GT H, RESOLVE: CONCEDER, 3, ½ 
(Três e meia) diárias, ao benefi ciário, Carolina Silva De Souza, Secretaria, 
mat.59473041, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BARCARENA, no período no 15 a 18/06/2019, com objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes Hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 607/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de ju-
lho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando 
a C.I nº 150/2019 – ARCON-PA/GTH. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (qua-
tro e meia) diárias, ao benefi ciário, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
mat.379956/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a COLARES/PA, no período de 25 a 29/07/2019, com objetivo de fi scali-
zação de transportes hidroviários intermunicipais de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 608/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA),24 de julho 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº 159/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas 
e meia) diárias, ao benefi ciário, Helton Francisco Cruz da Cunha, Super-
visor I, mat.5945902/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SALINÓPOLIS/PA, no período de 30/07 a 01/08/2019, com 
objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário in-
termunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 609/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA),24 de julho 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº 160/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e 
meia) diárias, ao benefi ciário, Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal, 
mat.2025043/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a SOURE/PA, no período de 25 a 30/07/2019, com objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de pas-
sageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 610/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA),24 de julho 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº 161/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Naelison Reis de Assis, Controlador, 
mat.5934329/1 e Josias Gomes Pinheiro, Agente Fiscal, mat.3277259, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a CAPANEMA P/ 

BELÉM/PA, no período de 25 a 29/07/2019, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de pas-
sageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 611/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA),24 de ju-
lho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Con-
siderando a C.I nº 162/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 
4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Bruno Leonardo Souza 
Silva, Supervisor II, mat.594614-1, Domingos de Miranda Moura, Agen-
te Fiscal, mat.327258/1 e Arthur Rubens Rabelo Martins, Agente Fiscal, 
mat.3278140010, de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a BENEVIDES P/ BELÉM/PA, no período de 25 a 29/07/2019, com 
objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário in-
termunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 615/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de julho 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando a 
C.I nº 024/2019 – ARCON-PA GTT. RESOLVE: CONCEDER, 4, ½ (quatro 
e meia) diárias, ao benefi ciário, Carolina Silva De Souza, Secretária II, 
mat.59473041, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
MOJU/PA no período no 19 a 23/07/2019, com objetivo de realizar fi sca-
lização nos transportes rodoviários intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 616/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de julho 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº 053/2019 – ARCON-PA/DIC. RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco 
e meia) diárias, ao benefi ciário, Alana T. dos Prazeres Lifschiitz, Secretá-
ria II, mat.5940547/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a CAPANEMA/PA, no período de 30/07/2019 a 04/08/2019, com 
objetivo de representar a Diretoria no mutirão para recadastramento de 
pessoas com defi ciências para efeito de emissão de carteirinha do passe 
livre intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 618/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de julho 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº 157/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e 
meia) diárias, ao benefi ciário, Jose Francisco Santos Soares, Controlador, 
mat.59475231, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena/PA, no período de 30/07 a 04/08/2019 com objetivo de re-
alizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviários intermunicipais 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 619/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de ju-
lho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Conside-
rando a C.I nº 163/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 10 
e ½ (dez e meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socorro Morais da 
Cruz, mat.56326332, José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat.2026155-1 
e Carlos Willian Santos, Agente Fiscal, mat.2035189-01, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Altamira e Marabá/PA, no pe-
ríodo de 01 a 11/08/2019, com objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 621/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de ju-
lho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 266/2019 – ARCON-PA/GTE. RESOLVE: CONCEDER, 14 (Quator-
ze) diárias, aos benefi ciários, Rafael William Araujo da Costa, Gerente, 
mat.57223945/2 e Marcelo Cesar do Nascimento Ramos, Aux. em Regu-
lação, mat.54195615/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a PARAGOMINAS/PA, nos períodos 02 a 05 / 09 a 12 / 16 a 19 
/ 23 a 26/08/2019 com objetivo de realizar fi scalização do programa de 
interesse social – PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 622/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de julho 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições confe-
ridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I 
nº 003/2019 – ARCON-PA/DIF/COM. TERMINAIS. RESOLVE: CONCEDER, 
1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Carlos Alexandre Abati, 
Tec. Em Regulação, mat. 54188475/1 e Ana Valéria Ribeiro Borges, Tec. 
Em Regulação, mat. 54187993/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 05 a 06/08/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos terminais rodoviário, do Contrato nº 
001/2001 - FTERPA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 623/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de julho 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições confe-
ridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I 
nº 004/2019 – ARCON-PA/DIF/COM. TERMINAIS. RESOLVE: CONCEDER, 
3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Carlos Alexandre Abati, Tec. 
Em Regulação, mat.54188475/1 e Ana Valéria Ribeiro Borges, Tec. Em Re-
gulação, mat.54187993/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santa Maria, São Miguel do Guamá, Capitão Poço e Ourém/
PA, no período de 08 a 11/08/2019, com objetivo de realizar fi scalização 
nos terminais rodoviário, do Contrato nº 001/2001 - FTERPA. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


